
REGISTRO GENERALE N. 1374 del 19/12/2023 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1374 del 19/12/2023 

 DETERMINAZIONE N. 316 del 12/12/2023 
PROPOSTA N. 1730 del 12/12/2023 
 
OGGETTO: Programmazione spettacoli Super Cartoonito nel calendario natalizio - IMPEGNO DI SPESA 
 
Visti:  

- la Delibera di C.C. n. 8 del 13.03.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025;  

- l’art. 183 e l'art. 153, commi 4 e 5, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. 

n. 126 del 10.08.2014;  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il Decreto Sindacale n.8 del 26.10.2023, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.lgs 18.08.2000, n. 267, il 

sottoscritto è stato individuato Responsabile del Settore, legittimato, pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

Premesso che 

- nel periodo delle festività natalizie è consuetudine per il Comune di Mottola organizzare un 

programma di iniziative per creare un’atmosfera gioiosa per favorire la socialità e riscoprire il 

tradizionale valore dello stare insieme; 

- lo scopo è quello di offrire alla cittadinanza un'occasione di intrattenimento e socializzazione; 

Vista la nota acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 23202 del 04/12/2023, con la quale la Ditta 

individuale Marcy Show di Marchetti Marcello, propone a questo Civico Ente la realizzazione di quattro 

spettacoli “Super Cartoonito”, in due date nel periodo natalizio, aventi durata di 90 minuti e un numero 

massimo di n. 125 spettatori per ciascun spettacolo;  

Considerato che: 

- gli spettacoli costituiscono un’attrattiva per i bambini, in quanto gli stessi sono svolti dal vivo, 

durante i quali tutte le mascotte, ovvero i personaggi di cartoonito, interagiscono con i più piccoli 

e le loro famiglie, cantando, giocando e ballando con loro; 

- i quattro spettacoli prevedono un costo complessivo, Iva inclusa 22%, di Euro 4.392,00 tutto 

compreso, senza alcun altro onere a carico di questo Ente;  

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 04.12.2023, con la quale l’Amministrazione, 

nell’ambito del calendario natalizio 2023, al fine di promuovere la socializzazione nella comunità mottolese, 

in special modo fra i bambini, si è riservata l’organizzazione del suddetto evento “Super Cartoonito”, 

consistente in quattro spettacoli gratuiti agli spettatori (un accompagnatore adulto per ogni bambino) presso 

l’Audotorium dell’Istituto “A. Mazoni”, alle ore 16.30 e ore 19.00 nel periodo natalizio, fornendo indirizzo 

al Responsabile del Settore Affari Generali ad adottare i conseguenziali provvedimenti; 

RICHIAMATO:  

 l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 che consente alle stazioni appaltanti di procedere all’affidamento diretto di 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per, servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 EURO;  

- l'art. 1, comma 450, della Legge n° 296 del 27-12-2006, così come modificato dall’art. 1, comma 130, della 

Legge n° 145 del 30-12-2018, che dispone: “[…] Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 

449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi d’importo pari o 

superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione […]”;- 

ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 

ai sensi dell’art. 9, co.1 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009;  

DATO ATTO che in seguito all’introduzione, normata dalla Legge n° 190/2014, del nuovo sistema di 

versamento dell’IVA per gli enti pubblici meglio conosciuto con il nome di “Split Payment”, il fornitore 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1374 del 19/12/2023 

per le fatture emesse dal 01-01-2015, riceverà il corrispettivo al netto dell’IVA che verrà versata all’erario 

direttamente dall’ente, secondo le modalità ed i termini fissati con Decreto del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO D.Lgs 36/2023; 

VISTO il C.I.G. n. CIG Z1B3DB226E; 

  DATO ATTO che il presente provvedimento: 

- rispetta ai principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis , comma 

1 D.Lgs n.267/2000 e del regolamento in quanto: 

- è conforme ai criteri ed alle regole tecniche sul procedimento amministrativo, rispetta la normativa di 

settore ed i principi di carattere generale dell’ordinamento, garantisce il buon andamento e l’imparzialità 

dell’amministrazione pubblica, la trasparenza e la legalità dell’azione amministrativa e rispetta i principi 

di buona amministrazione ed opportunità; 

- è coerente e collegata con gli obiettivi delle Ente; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi detti in narrativa, le cui premesse sono parte integrante del presente dispositivo: 

 

1. di assumere impegno di spesa di € 3.600,00 oltre Iva al 22%, pari a € 792,00, per l’importo complessivo 

di € 4.392,00, senza alcun altro onere a carico di questo Ente, sul cap. 740 del corrente Bilancio, con la 

ditta individuale Marchetti Marcello - C.F MRCMCL62M24Z613G - per la realizzazione di quattro 

spettacoli gratuiti agli spettatori (un accompagnatore adulto per ogni bambino) presso l’Audotorium 

dell’Istituto “A. Mazoni”, alle ore 16.30 e ore 19.00 nel periodo natalizio, nel rispetto delle modalità 

previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del DLgs. 118/2011 

e successive modificazioni e che l’esigibilità della medesima, attestando che l’esigibilità è da imputare 

al 31/12/2023;  

2. di dare atto che alla liquidazione della predetta spesa si provvederà con successivo atto, previa 

presentazione di regolare fattura e acquisizione di documentazione attestante la regolarità contributiva e 

la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

3. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009 (conv. in legge 

102/2009), che il pagamento contenuto nel dispositivo è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica;   

4. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 e del relativo Regolamento 

comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare 

5. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente atto 

ai sensi del D.lgs n° 33 del 14/3/2013. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1730 del 12/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  GALATOLA GABRIELE in data 18/12/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1730 del 12/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1374 del 19/12/2023 

 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 740.0 837 1 05 02 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 4.392,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 19/12/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1922 
 

Il 20/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1374 del 19/12/2023 con 
oggetto 
Programmazione spettacoli Super Cartoonito nel calendario natalizio - IMPEGNO DI SPESA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  GALATOLA GABRIELE il 20/12/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


